
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

”___________ -■ 201 -7 г. № ^ J
п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в план 
работы отдела финансового контроля 
администрации У вельского 
муниципального района на 2017 год.

В соответствии с Положением об отделе финансового контроля 
администрации У вельского муниципального района, утвержденного 
постановлением администрации У вельского муниципального района от 
07.10.2016г. №968, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в план работы на 2017год отдела финансового контроля 
администрации У вельского муниципального района следующие изменения:

1.1. Исключить из плана работы на 2017г. следующий пункт: 15 -  
«Анализ осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита в соответствии с п.4 ст. 157 БК РФ».

1.2. Дополнить план работы на 2017г. следующими пунктами: 16- 
«Подготовка и утверждение методик внутреннего муниципального финансового 
контроля».

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
администрации У вельского муниципального района в сети Интернет.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Увельского 
муниципального района



ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено 

распоряжением администрации 
Увельского муниципального района 

от 25.12.2017г № 793

ПЛАН РАБОТЫ
отдела финансового контроля администрации Увельского муниципального района на 2017 год.

№
п/п

Мероприятие Тема проверки Проверяемый
период

Срок
проведения

1 2 3 4
1 Подготовка аналитической справки по 

результатам контрольных мероприятий ОФК за 
2016г

январь

2 Согласование и утверждение плана контрольных 
мероприятий ОФК на 2017г

январь

3 Проверка Комитета по земельным отношениям 
администрации Увельского муниципального 
района

Соблюдение законодательства о 
контрактной системе. Учет основных 
средств, полнота и своевременность 
отражения операций по их учету. 
Организация внутреннего финансового 
контроля.

2016г. февраль

4 Проверка Комитета по управлению имуществом 
администрации Увельского муниципального 
района

Учет казны. Полнота и своевременность 
отражения операций по учету казны в 
бухгалтерских документах. Организация 
внутреннего финансового контроля.

2016г. март

5 Проверка муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 16 (Увельское сельское поселение)

Проверка выполнения муниципального 
задания, исполнения ПФХД, соблюдение 
законодательства о контрактной системе, 
учета основных средств и выплаты 
компенсации части родительской платы.

2016г. апрель



6 исключен
7 исключен
8 Проверка Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 
Красносельская средняя общеобразовательная 
школа имени А.И.Кутепова

Проверка выполнения муниципального 
задания, плана ФХД, учета основных 
средств, соблюдение законодательства о 
закупках и расходования средств на оплату 
труда. Организация внутреннего 
финансового контроля.

2016 г июнь

9 Проверка муниципального бюджетного 
учреждения культуры Районный Дом культуры 
«Г орняк» Увельского района

Проверка выполнения муниципального 
задания, плана ФХД, учета основных 
средств, соблюдение законодательства о 
закупках и расходования средств на оплату 
труда. Организация внутреннего 
финансового контроля.

2016 г август

10 Проверка муниципального бюджетного 
учреждения «Комплексный центр социального 
обслуживания» Увельского муниципального 
района

Проверка выполнения муниципального 
задания, плана ФХД, учета основных 
средств, соблюдение законодательства о 
закупках и расходования средств на оплату 
труда. Организация внутреннего 
финансового контроля.

2016г сентябрь

11 Проверка муниципального казенного учреждения 
«Специализированная служба по вопросам 
похоронного дела»

Проверка исполнения бюджетной сметы, 
использования бюджетных средств на 
оплату труда, соблюдение законодательства 
о контрактной системе, учета основных 
средств. Организация внутреннего 
финансового контроля.

2015-2016г октябрь

12 Проверка муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия комитета по 
делам культуры»

Проверка исполнения бюджетной сметы, 
использования бюджетных средств на 
оплату труда, соблюдение законодательства 
о контрактной системе, учета основных 
средств. Организация внутреннего 
финансового контроля.

2015-2016гг ноябрь

13 Проверка муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия управления

Проверка исполнения бюджетной сметы, 
использования бюджетных средств на

2015-2016гг декабрь



образования» оплату труда, соблюдение законодательства 
о контрактной системе, учета основных 
средств. Организация внутреннего 
финансового контроля.

14. Мониторинг организации контрактной службы 
бюджетополучателями муниципального района

Камеральная проверка Положений о 
контрактной службе, документов об 
образовании контрактных управляющих.

2 квартал

15. исключен
16. Подготовка и утверждение методик внутреннего 

муниципального финансового контроля
Подготовка и утверждение Порядка 
проведения отделом финансового контроля 
администрации Увельского 
муниципального района анализа 
осуществления главными 
администраторами бюджетных средств 
внутреннего финансового контроля

декабрь

Начальник отдела Панарина И.П.

Согласовано

Зам. Главы по финансам 
и экономике Кузьмичева А.В.


